
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 52021/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

8. listopad 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Václav Kučera 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

ČEZ, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra financí, jakožto 
zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Jako důvod nominace do funkce 
člena dozorčí rady společnosti ČEZ, a.s. uvedl kompetence nominované osoby 
vykonávat tuto činnost. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Následně nominant pohovořil o společnosti 
ČEZ, a.s. v obecné rovině a zmínil též společnosti spadající do skupiny ČEZ. Poté 
se zaměřil na jednotlivé druhy zdrojů, které při výrobě energie ČEZ, a.s. využívá. 
Dále se věnoval hlavním tématům, kterými se v současné době společnost 
ČEZ, a.s. zabývá, a rovněž vizím svého případného působení v dozorčí radě.  

Úvodem hodnotícího pohovoru byly nominované osobě položeny otázky směřující 
do oblasti personální. Konkrétně, jaký manažerský styl preferuje, zda řízení či 
vedení a kolik zaměstnanců má jeho advokátní kancelář. Dále byl nominant dotázán 
na kritéria, podle kterých by posuzoval v současné době diskutovanou možnost 
restrukturalizace společnosti ČEZ, a.s. Poté nominant reagoval na otázku, které 
z oblastí podnikání ČEZ, a.s. je, dle jeho názoru, nutné věnovat zvýšenou 
pozornost. V další části hodnotícího pohovoru vyjádřil nominant svůj osobní názor 
na zastropování cen energií, na tzv. windfall tax a další státem přijatá opatření jako 
pomoc občanům České republiky a vliv těchto opatření na další rozvoj společnosti 
ČEZ, a.s. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Václav Kučera 

Datum narození: 1987  Státní příslušnost: Česká republika  Pohlaví: Muž   

04/2020 – AKTUÁLNÍ – Praha, Česko 
ADVOKÁT, JEDNATEL, ZAKLADATEL A VEDOUCÍ PARTNER KANCELÁŘE – KKL PARTNERS,
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ S.R.O. 

výkon advokacie se zaměřením na právo obchodních korporací, občanské právo (zejména majetkové
právo), právo životního prostředí

11/2018 – 03/2020 – Praha, Česko 
ADVOKÁT – MGR. VÁCLAV KUČERA, ADVOKÁT 

samostatný výkon advokacie se zaměřením na právo obchodních korporací, občanské právo (zejména
majetkové právo), právo životního prostředí

07/2017 – 10/2018 – Praha, Česko 
ADVOKÁT – TOMAN, DEVÁTÝ & PARTNEŘI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, S.R.O. 

výkon advokacie se zaměřením na právo obchodních korporací, občanské právo, ochranu spotřebitele

04/2014 – 06/2017 – Praha, Česko 
ADVOKÁTNÍ KONCIPIENT – TOMAN, DEVÁTÝ & PARTNEŘI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, S.R.O. 

obecná právní praxe, příprava na výkon advokacie

03/2019 – 05/2021 
Pražská plynárenská, a.s. 

člen dozorčí rady

03/2019 – 10/2020 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

předseda dozorčí rady

10/2008 – 01/2014 
MAGISTR – Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Obor studia Právo  

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH 

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA



10/2008 – 09/2012 
BAKALÁŘ – Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze 

Obor studia Politologie a mezinárodní vztahy  

01/2007 – 12/2007 
BAKALÁŘSKÉ STUDIUM – University of Oklahoma, Spojené státy americké 

Obor studia Communication and PR  

Mateřský jazyk/jazyky:  ČEŠTINA 

Další jazyk(y):  

POROZUMĚNÍ MLUVENÝ PROJEV PSANÍ

Poslech Čtení Samostatný ústní
projev

Mluvená
komunikace

ANGLIČTINA C1 C1 C1 C1 C1

Úrovně: A1 a A2: uživatel základů jazyka (začátečník), B1 a B2: samostatný uživatel (mírně pokročilý), C1 a C2: zkušený uživatel
(pokročilý)

ZNALOST JAZYKŮ 


	Václav
        Kučera
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	ADVOKÁT, JEDNATEL, ZAKLADATEL A VEDOUCÍ PARTNER KANCELÁŘE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        KKL PARTNERS, ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ S.R.O.
	ADVOKÁT
                    
                    
                        –
                    
                    
                        MGR. VÁCLAV KUČERA, ADVOKÁT
	ADVOKÁT
                    
                    
                        –
                    
                    
                        TOMAN, DEVÁTÝ & PARTNEŘI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, S.R.O.
	ADVOKÁTNÍ KONCIPIENT
                    
                    
                        –
                    
                    
                        TOMAN, DEVÁTÝ & PARTNEŘI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, S.R.O.

	ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH
	Pražská plynárenská, a.s.
	Technologie hlavního města Prahy, a.s.

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	MAGISTR
                    
                    
                        –
                    
                    
                        Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze
	BAKALÁŘ
                    
                    
                        –
                    
                    
                        Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze
	BAKALÁŘSKÉ STUDIUM
                    
                    
                        –
                    
                    
                        University of Oklahoma, Spojené státy americké

	ZNALOST JAZYKŮ




